B sacerdotum et gloriosissimorum principum nostrorum, et totius Christo amabilis populi nostri, qui tunc hic aderant, virum eduximus, et in præsentia eorum quidquid nobis responderat, et ipsis affatus est: at vero universi illi hæc audientes libenter acceperunt, postulantes pacificum et pium imperium nostrum, ut fieret universalis synodus. Ergo huic petitioni annuimus, Deo vos, ut veritatem dicamus, congregare volente, et nos ad id dirigente. Igitur quoniam a toto terrarum orbe collegit vos Deus, consilium suum statuere volens; ecce propositis sanctis Evangelii, et intelligibiliter clamantibus, *Iuste judicate* (Joan. vii): state stabiles pietatis propugnatores, et omnem novitatem vocum, et noviter apparentem seditionem recidere procurate, quemadmodum et Petrus primus princeps [principum] collegii apostolici, qui servilis deceptionis amentia percussa, Judaicæ auditionis sensum gladio abstulit (Joan. xviii). Extendite securim spiritus, et omnem arborem germinantem fructum contentionis et dissensionis ac introductæ novitatis, aut magisterialibus vocibus transplantate, aut canonicis increpationibus concidite, et in ignem futuræ gehennæ transmittite: ut integrum Ecclesie corpus compactum et conveniens atque paterna traditione corroboratum pax spiritus custodiat, et totius Romanæ republicæ nostræ constitutio simul tranquilla cum fidei tranquillitate consistat. Litteras autem suscepimus missas ab Adriano sanctissimo papa senioris Romæ per vicarios ipsius, Petrum scilicet primum presbyterum, et Petrum Deo amabilem presbyterum et hegumenum, qui et vobiscum sedere videntur: et jubemus secundum jus synodicum in audientiam omnium recitari. Et cum debito silentio his auditis una cum apicibus in duobus quaternionibus a summis sacerdotibus, et sacerdotibus Orientalis dioceseos destinatis, per Joannem reverendissimum monachum et dudum syacellum patriarchalis Antiochiæ sedis, et Thomam presbyterum et hegumenum; qui et ipsi ecce vobiscum adsunt: per ipsos [ipsas] cognoscetis, qualis sit Ecclesiæ catholice sensus.

Sancta synodus dixit: Conservet Deus imperium ipsorum! Longos faciat Deus annos eorum! Peramplius gaudere concedat illos!

D Et adductus est Basilius Ancyrae, et Theodorus Myrorum, et Theodosius Ammori: et stantibus eis in medio sanctæ synodi, Basilius episcopus Ancyrae dixit: Quantum erat ad potentiam meam, domiui, quæcivi causam, et omni satisfactione accepta, accessi ad catholicam Ecclesiam ego novissimus servus vester. Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Gloria Deo, qui vult omnes salvari, et ad amissionem veritatis venire (I Tim. ii)

dis, seu localibus conciliis quæ orthodoxe collecta sunt, ut ab hæresi quacunquæ ad orthodoxam confessionem et traditionem catholicæ Ecclesiæ conversi, in scriptis suam abnegent hæresim, et fidem confiteantur orthodoxam. Unde et ego Basilius episcopus civitatis Ancyrae proponens uniri catholicæ Ecclesiæ, Adrianoque sanctissimo papæ, et Tarasio beatissimo patriarchæ, seu sanctissimis et apostolicis thronis Alexandriae, sed et Antiochiæ, et sanctæ civitatis, necnon omnibus orthodoxis pontificibus et sacerdotibus, præsentem hanc confessionem [professionem] meam facio in scriptis, et offero vobis, qui ex apostolica auctoritate potestatem sumpstistis. In hoc ipso etiam veniam expeto a divinitus collecta beatitudine vestra, pro hac tarditate mea. Oportebat enim ut non orthodoxa confessione fraudarer; sed summæ indiscipline meæ, et segnitis ac negligentis mentis est hoc. Unde magis postulo a beatitudine vestra, ut et pietatis [expetatis] a Deo indulgentiam mihi concedi.

Credo igitur et confiteor in unum Deum Patrem omnipotentem et in unum Dominum Jesum Christum Filium ejus unigenitum, et in Spiritum sanctum Dominum et vivificantem; Trinitatem consubstantiali et coæternam, in una deitate, potentia et potestate adorandam et glorificandam. Confiteor etiam omnia quæ sunt dispensationis unius sanctæ Trinitatis, Domini videlicet et Dei nostri Jesu Christi, quemadmodum sanctæ et universales sex synodi tradiderunt; et universam hæreticam sine janua os abiciens anathematizo, juxta quod anathematizaverunt et ipsæ: expetens etiam et intercessionem intermeratæ dominæ nostræ sanctæ Dei Genitricis Mariæ, sanctarumque et coelestium virtutum, et omnium omnium sanctorum; atque sancta et pretiosa lipsana [id est, reliquias] eorum cum omni honore suscipiens saluto, et honorabiliter venero, fidem habens illorum particeps fieri sanctimoniam. Similiter et venerabiles imagines tam dispensationis Domini nostri Jesu Christi, secundum quod homo factus est propter salutem nostram, et intermeratæ dominæ nostræ sanctæ Dei Genitricis. [Gr. add. et deiformium angelorum], atque sanctorum apostolorum, prophetarum, martyrum, et omnium simul sanctorum, salutans pariter et amplectens, atque adorationem quæ pertinet ad honorem impendens; projiciens nihilominus et anathematizans ex tota anima et tota mente synodum, quæ ex stoliditate et dementia congregata, et septima synodus nominata est; ab his vero qui recte sapiunt, pseudosyllogos legaliter et regulariter appellatur, tanquam quæ totius veritatis et pietatis sit aliena, et contra divinitus traditam ecclesiasticam legislationem audacter et temere, quin potius et absque Deo lataverit, et sanctas ac venerabiles imagines conviciis appetierit: sed et has præceperit auferri a sanctis Dei ecclesiis, de qua exiit [Gr., cui præfuit] Theodosius falsi nominis Ephesius, Sisinnius Pergensis cognominatus Paullus, Basilius Pisidiæ ca-